Nº 239, quarta-feira, 14 de dezembro de 201640 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016121400040

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 595, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, con-
siderando o constante do Processo Administrativo TST n°
504.644/2016-0, resolve:

Conceder pensão vitalícia à Sra. CLEIBI RONCONI RI-
BEIRO DE MOURA FRANÇA, viúva do Exmo. Sr. MILTON DE
MOURA FRANÇA, ex-Ministro aposentado deste Tribunal, com
efeitos a contar de 25/11/2016, data do óbito, com fundamento nos
arts. 215, 217, inciso I, e 222, inciso VII, alínea "b", item 6, da Lei
n° 8.112/1990, com redação dada pela Lei n° 13.135/2015, cabendo à
beneficiária 100% do valor calculado na forma estabelecida pelo art.
40, § 7°, inciso I, da Constituição Federal, com redação dada pela
Emenda Constitucional n° 41/2003, regulamentado pelo art. 2°, inciso
I, da Lei n.° 10.887/2004, observado o parágrafo único do art. 3° da
Emenda Constitucional n° 47/2005.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 601, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora ELIZETE DE FRANCA, código 65,
Analista Judiciário, Área Administrativa, para substituir o titular do
cargo em comissão de Coordenador de Orçamento e Finanças, Nível
CJ-2, no período de 12 a 14 de dezembro de 2016.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 602, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora LETICIA MARTINS MARQUES, có-
digo 52713, Analista Judiciário, Área Judiciária, para substituir o
titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3, no período de 9
a 18 de janeiro de 2017.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 285, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT, Considerando o
constante do Memorando CSJT.CPROC n.º 33, de 12 de dezembro de
2016, resolve:

Designar a servidora ROCHELLE NOGUEIRA ALVES DE
MELO, código 39794, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Qua-
dro de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral do Conselho Su-
perior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Monique Ramos de Araújo Coelho Goulart.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 730, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 99, de
12/12/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, resolve:

Designar o servidor IGOR SOUZA SANTOS, código 39328,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra
Belmonte, ficando dispensado da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 736, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 93, de
13/12/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho, resolve:

Designar o servidor EMANUEL FRANÇA OLIVEIRA, có-
digo 60250, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 737, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 408, de
12/12/2016, da Coordenadoria de Jurisprudência;considerando o
constante do memorando nº 112, de 13/12/2016, do Conselho Su-
perior da Justiça do Trabalho, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora ROCHELLE NOGUEIRA
ALVES DE MELO, código 39794, Analista Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Supervisora da Seção de
Seleção e Sistematização, Nível FC-5, da Coordenadoria de Juris-
prudência, com efeitos a contar de 13 de dezembro de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO